
REGIONE PIEMONTE BU37 12/09/2013 
 

Regione Piemonte 
Settore Attivita' negoziale e contrattuale - Espropri - Usi civici 
Servizio di pulizia ordinaria degli immobili regionali ubicati nella Città di Torino e provincia 
e fornitura di tutti i detergenti ed altri strument i necessari allo svolgimento del servizio. 
 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
 

I.1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Regione Piemonte – Direzione Risorse Umane e 
Patrimonio - Via Viotti 8 – 10121 Torino – Tel. 011.432.3009/3643 – Fax 011.432.3612. 
II.1.4) OGGETTO DELL’APPALTO: Servizio di pulizia ordinaria degli immobili regionali ubicati 
nella Città di Torino e provincia e fornitura di tutti i detergenti ed altri strumenti necessari allo 
svolgimento del servizio. 
IV.1) TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta artt. 54, 55, comma 1, D.Lgs. 163/06 s.m.i.. 
IV.2) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: art. 83 D.Lgs 163/06 s.m.i., (offerta economicamente 
più vantaggiosa) e 120 D.P.R 207/2010 s.m.i. 
V.1) DATA DI AGGIUDICAZIONE: 28.02.2013. 
V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 25 
V.3) SOCIETA’ AGGIUDICATARIA: A.T.I: MERANESE SERVIZI S.p.A. – PULISTAR S.r.l 
corrente in Merano.  
V.4) VALORE TOTALE INIZIALMENTE STIMATO: € 20.770.360,79 oltre I.V.A. (di cui oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 2.962,50) di cui: € 13.846.907,19 per il servizio principale 
della durata quadriennale (di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 1.975,00) ed € 
6.923.453,60, (di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 987,50) per eventuale 
ripetizione di servizi analoghi ex art. 57 comma 5 lett. b) D. Lgs 163/06 per massimo anni due. 
VALORE FINALE TOTALE DELL’APPALTO: € 11.074.803,11 oltre I.V.A. di cui € 1.975,00 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 
VI.8) DATA DI SPEDIZIONE ALLA G.U.U.E:   03.09.2013. 
 

Il Dirigente del Settore 
Attività negoziale e contrattuale  

Marco Piletta 
 


